
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.45/29-12-2023 πρακτικό έκτακτης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης
  
 Αριθ. Απόφασης 383       Περίληψη 

Έγκριση εκτός έδρας μετακίνησης Δημάρχου Ξάνθης 
 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα, σήμερα 29 Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
11:35, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.35140/29-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των 
ζητημάτων στα παρακάτω θέματα τής ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Χαράλαμπος Διαφωνίδης 

4) Λεβέντ Καρά Οσμάν 
5) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
3) Απόστολος Ελευθεριάδης 

4) Στέφανος Ιγιαννίδης 
5) Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι, Απόστολος Ελευθεριάδης και Δημοσθένης Γεωργιάδης, 
ενημέρωσαν εγκαίρως τον Πρόεδρο και στη θέση τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη, Χαράλαμπος 
Διαφωνίδης και Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 
αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του 
Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των ζητημάτων στο παρακάτω θέμα, της 
ημερήσιας διάταξης, ζήτησε από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφανθεί για το κατεπείγον των 
παρακάτω θεμάτων τής ημερήσιας διάταξης 
01ο ΘΕΜΑ :  Έγκριση των από 21-12-2023 πρακτικών διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης 

προσφορών για τους ανοικτούς ηλεκτρονικούς διαγωνισμούς με τίτλο: α) «Προμήθεια 
τεσσάρων (4) απορριμματοφόρων τύπου πρέσας, ΟΜΑΔΑ Α - Απορριμματοφόρο όχημα 
τύπου πρέσας χωρητικότητας 16 κ.μ.» και β) «Προμήθεια τεσσάρων (4) απορριμματοφόρων 
τύπου πρέσας, ΟΜΑΔΑ Β - Απορριμματοφόρο όχημα τύπου πρέσας χωρητικότητας 16 κ.μ. 
με γερανό υπόγειων κάδων»» 

01ο ΘΕΜΑ : Έγκριση εκτός έδρας μετακίνησης Δημάρχου Ξάνθης 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του 
Ν.4954/2022 και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης 
του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την « Έγκριση εκτός έδρας μετακίνησης Δημάρχου Ξάνθης», λόγω 
της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη τής Επιτροπής, την αριθμ.πρωτ.34776/27-12-2023 εισήγηση 
του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει, ως εξής:  

«ΣΧΕΤΙΚΑ: Οι διατάξεις της παρ. 1 εδ. ια' περιπτ. i του άρθρου 72 του Ν.3852/2Ο1Ο (ΦΕΚ 
87/07.06.2010 τεύχος Α') το υπ' αριθ. πρωτ. 34660/27.12.2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος 
Εξυπηρέτησης Δημάρχου σχετικά με την αναγκαιότητα μετακίνησης του Δη μάρχου Ξάνθης, κ. Τσέπελη 
Εμμανουήλ του Χρήστου στις 27 & 28.12.2023 στην Αθήνα για υπηρεσιακούς λόγους. Η με αριθ. πρωτ. 
34774/27.12.2023 αναφορά του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά Εισηγούμαι Θετικά για την εκτός έδρας μετακίνηση του 
Δημάρχου Ξάνθης κου Τσέπελη Εμμανουήλ του Χρήστου στην Αθήνα, στις 27 & 28.12.2023, προκειμένου 
να συμμετάσχει σε έκτακτη συνάντηση στο Υπουργείο Εσωτερικών, για θέματα που απασχολούν τον Δήμο 
Ξάνθης. Το συνολικό κόστος περιλαμβάνει τη δαπάνη μετακίνησης, την δαπάνη διανυκτέρευσης και την 
ημερήσια αποζημίωση και ανέρχεται συνολικά σε τετρακόσια πενήντα έξι ευρώ και μηδέν λεπτά ( 456,00€) 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/


Ξάνθη - Αεροδρόμιο Θεσσαλονίκης οδικώς με υπηρεσιακό όχημα, Αεροδρόμιο Θεσσαλονίκης - Αθήνα: 
Αεροπορικώς,  Αεροδρόμιο Αθηνών - Αεροδρόμιο Καβάλας : Αεροπορικώς, Αεροδρόμιο Καβάλας - Ξάνθη: 
οδικώς με υπηρεσιακό όχημα, Αναχώρηση: 27.12.2023, Επιστροφή: 28.12.2023 

Τα έξοδα κίνησης για τη μετακίνηση αυτή θα βαρύνουν τον Κ.Α.02.00.6422 με τίτλο: «Οδοιπορικά 
έξοδα και Αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2023» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την εκτός έδρας μετακίνηση, στην Αθήνα, του Δημάρχου Ξάνθης, Εμμανουήλ Τσέπελη, 

προκειμένου να συμμετάσχει σε έκτακτη συνάντηση στο Υπουργείο Εσωτερικών, για θέματα που 
απασχολούν τον Δήμο Ξάνθης, ως εξής: 
Τόπος μετακίνησης: Αθήνα 
Τρόπος μετακίνησης: Ξάνθη - Αεροδρόμιο Θεσσαλονίκης οδικώς με υπηρεσιακό όχημα, Αεροδρόμιο 
Θεσσαλονίκης - Αθήνα: Αεροπορικώς, Αεροδρόμιο Αθηνών - Αεροδρόμιο Καβάλας Αεροπορικώς, 
Αεροδρόμιο Καβάλας - Ξάνθη: οδικώς με υπηρεσιακό όχημα 
Αναχώρηση: 27.12.2023, Επιστροφή: 28.12.2023 

Το συνολικό κόστος περιλαμβάνει τη δαπάνη μετακίνησης, την δαπάνη διανυκτέρευσης και την 
ημερήσια αποζημίωση και ανέρχεται συνολικά σε τετρακόσια πενήντα έξι ευρώ και μηδέν λεπτά ( 456,00€)  

Τα έξοδα κίνησης για τη μετακίνηση αυτή θα βαρύνουν τον Κ.Α.02.00.6422 με τίτλο: «Οδοιπορικά 
έξοδα και Αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023 
…………………………………………………………………………………………………………..… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 29-12-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-01-02T12:40:13+0200




